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PROTOKÓŁ Nr XLIX/2009
z sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu,

w dniu 28 grudnia 2009r.

Sesja odbywała się w sali narad Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu w godz. 1500 – 1830

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Pan Grzegorz Wałek. Powitał radnych oraz
gości zaproszonych, sołtysów i mieszkańców, po czym stwierdził na podstawie listy
obecności wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji
obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych oraz gości załączona została do
protokołu.

 2. Przyjęcie porządku obrad

Sekretarz Gminy Pan Dariusz Ptaś zgłosił wniosek o uzupełnienie obrad o dwa projekty
uchwał:

1. Wniosek dot. uchwały sprawie: zawierania porozumień pomiędzy Gminą
Ogrodzieniec a innymi gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez
Gminę Ogrodzieniec na każdego wychowanka uczęszczającego do przedszkola
publicznego prowadzonego przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego
i przedszkola niepublicznego, na terenie Gminy Ogrodzieniec, a nie będącego
mieszkańcem Gminy Ogrodzieniec

2. Wniosek dot. uchwały w sprawie: zawierania porozumień pomiędzy Gminą
Ogrodzieniec a innymi gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez
inną gminę na każdego wychowanka uczęszczającego do przedszkola publicznego
prowadzonego przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego i
przedszkola niepublicznego, na terenie innej gminy, a będącego mieszkańcem
Gminy Ogrodzieniec.

Dla wyjaśnienia Sekretarz podał: mamy już przypadek że dziecko z naszej gminy uczęszcza
do szkoły w Dąbrowie Górniczej i gmina ta zwróciła się do nas o zwrot dotacji oświatowej dla
tego ucznia. Jeśli dziecko uczęszcza do szkoły w innej gminie mamy obowiązek zwrotu
dotacji bowiem najprościej mówiąc dotacja idzie za uczniem.

Radni w wyniku głosowania - jednogłośnie opowiedzieli się za wprowadzeniem pod obrady
dodatkowych uchwał. Wnioski w tej sprawie zostały przegłosowane Każdy wniosek z osobna
uzyska 14 głosów.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty przez radnych jednomyślnie 14 głosami i
przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.
5. II Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ogrodzieniec na lata

2004-2011
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2010
rok.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za wodę i odprowadzenie ścieków.
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8. Podjęcie uchwały w sprawie: zawierania porozumień pomiędzy Gminą Ogrodzieniec
a innymi gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez Gminę
Ogrodzieniec na każdego wychowanka uczęszczającego do przedszkola publicznego
prowadzonego przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego i
przedszkola niepublicznego, na terenie Gminy Ogrodzieniec a nie będącego
mieszkańcem Gminy Ogrodzieniec

9. Podjęcie uchwały w sprawie: zawierania porozumień pomiędzy Gminą Ogrodzieniec
a innymi gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez inną gminę
na każdego wychowanka uczęszczającego do przedszkola publicznego
prowadzonego przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego i
przedszkola niepublicznego, na terenie innej gminy a będącego mieszkańcem Gminy
Ogrodzieniec.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2009 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.
12.  Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski, zapytania i oświadczenia.
14. Zamkniecie obrad.

Ad. 3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji Rady nr XLVIII/2009 z dnia 15 grudnia 2009 r. został przyjęty przez radnych
bez uwag, jednomyślnie. Za jego przyjęciem głosowało 14 radnych.

Ad. 4
II Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Ogrodzieniec na lata
2004-2011

Raport był omówiony szczegółowo na Komisjach Rady. Każdy radny otrzymał po jednym
egzemplarzu Raportu. Został on również załączony do protokołu z sesji,
Raport uzyskał pozytywną opinię Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu.

Ad. 5
Sprawozdanie Burmistrza z bieżącej działalności oraz z realizacji uchwał.

4 listopada w Krajowym Ośrodku Badań Dokumentacji i Zabytków w Warszawie odbyło się
spotkanie podsumowujące Europejskie Dni Dziedzictwa w roku 2009. Na spotkaniu
omówiono m.in. przebieg I Międzywojewódzkich EDD Ogrodzieniec-Byczyna.
9 listopada odbyło się spotkanie Zarządu GS „Samopomoc Chłopska” w Ogrodzieńcu, na
którym omówiono regulację spraw własnościowych majątku spółdzielni oraz współpracę w
latach następnych.
10 i 11 listopada odbywały się uroczystości związane z obchodami 91 rocznicy Odzyskania
Niepodległości. 10 listopada przedstawiciele władz samorządowych oraz uczniowie ze
Szkoły Podstawowej nr 1 w Ogrodzieńcu złożyli kwiaty pod Pomnikiem Poległych na
Cmentarzu Komunalnym w Ogrodzieńcu. W tym samym dniu przedstawiciele władz
samorządowych oraz młodzież ze Szkoły Podstawowej w Ryczowie złożyli kwiaty przy
Pomniku-Mogile na Skale w Ryczowie. 11 listopada w Kościele Parafialnym w Ogrodzieńcu
odprawiona została msza św. W intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie odbył się występ
słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów Gimnazjum w Ogrodzieńcu.
10 listopada odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia LGD Perła Jury, na którym
dokonano korekty strategii rozwoju zezwalającej jeszcze w tym roku do naboru wniosków do
konkursów ogłoszonych przez Urząd Marszałkowski. Konkurs został ogłoszony na początku
grudnia z działań „Małe Projekty”, „Odnowa Wsi”, „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”
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oraz „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”. Zainteresowane organizacje
odsyłamy na strony Urzędu Marszałkowskiego.
13 listopada odbyło się spotkanie ze Śląskim Konserwatorem Zabytków, na którym
omówiono wniosek gminy o uznanie Zamku Ogrodzienieckiego w Podzamczu za Pomnik
Historii.
14 listopada odbyło się spotkanie ogrodzienieckiej sekcji Hodowców Gołębi Sportowych
podsumowujące mijający rok. Na zebraniu wręczono puchary i statuetki wyróżniającym się
hodowcom.
17 listopada w siedzibie RPWiK w Zawierciu odbyło się spotkanie w sprawie przekazania
gminom wodociągów w granicach administracyjnych gmin. Zgodnie z wcześniejszymi
ustaleniami od 1 stycznia 2010r. gm. Ogrodzieniec będzie eksploatowała wodociągi w
sołectwach i mieście we własnym zakresie. Eksploatacja sieci wodociągowej oraz
kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków przez podmiot gminny służyć będzie poprawie jakości
świadczonych usług i lepszemu wykorzystaniu środków gminnych.
18 listopada w UMiG Ogrodzieniec odbyło się spotkanie z właścicielem a jednocześnie

inwestorem budowanego kompleksu hotelowo wypoczynkowego w pobliżu Góry
Janowskiego w Podzamczu. Obiekt budowany jest w miejscu, gdzie w latach wcześniejszych
funkcjonowało schronisko młodzieżowe. Według oświadczeń inwestora w ciągu najbliższego
roku obiekt powinien zostać ukończony.
20 listopada w Łazach odbyły się tradycyjne coroczne spotkania pracowników OPS z
powiatu zawierciańskiego z okazji Dnia Pracownika Socjalnego.
25 listopada zaplanowany był kolejny termin posiedzenia sądu w sprawie Jurajskiego Parku
Wodnego. Rozprawa nie odbyła się z powodu niestawienia się świadków powołanych przez
oskarżonych.
26 listopada na sesji Rady Powiatu Zawierciańskiego podjęto uchwałę w sprawie

zaplanowania w budżecie Powiatu środków niezbędnych do realizacji wniosku dot.
oczyszczania z odpadów azbestowych terenu po byłej „Izolacji”.
30 listopada w Warszawie starosta zawierciański Ryszard Mach podpisał umowę z
NFOŚiGW w sprawie udzielenia Powiatowi dotacji na likwidację zagrożeń odpadami
azbestowymi po byłym Zakładzie „Izolacja” w Ogrodzieńcu. W ramach udzielonej dotacji
zostanie oczyszczony teren przy ul. Kościuszki, na którym w przeszłości funkcjonował zakład
a także zostanie zlikwidowane nielegalne wysypisko odpadów azbestowych na kamionce.
Zgodnie z założeniami likwidacja „bomby ekologicznej” w Ogrodzieńcu potrwa ok. roku do
dwóch lat, w zależności od przebiegu likwidacji.
1 grudnia w UMIG w Ogrodzieńcu podpisano umowę w sprawie remontu budynku Szkoły
Podstawowej w Ryczowie. Prace obejmą termomodernizację szkoły wraz z wymianą
instalacji grzewczej i przebudowę kotłowni węglowej na gazową. W wyniku
przeprowadzonego przetargu wybrano firmę MARWENT s.c. Marian Szmidt, Elwira Bomba
ze Świerklańca. Wartość robót budowlanych ok. 600.000zł.
2 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie z wicemarszałkiem
odpowiedzialnym za infrastrukturę i drogi. Omówiono możliwości budowy chodnika wzdłuż
DW 790 w Gieble-Kolonii. Burmistrz MiG Ogrodzieniec od kilku lat zabiega o dokończenie
budowy chodnika mające na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych. Inwestycja jest bardzo
potrzebna mieszkańcom, którzy od dawna interweniują w tej sprawie. W bieżącym roku
gmina uzyskała zgodę właścicieli posesji wzdłuż drogi na zaprojektowanie i wejście w teren.
Jednak jest to droga wojewódzka i inwestorem powinno być Województwo Śląskie. We
wspólnym spotkaniu oprócz Burmistrza brał udział wicewojewoda śląski Stanisław Dąbrowa
oraz radny z Giebła Zbigniew Fabiańczyk.
8 grudnia w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się spotkanie w sprawie
doprecyzowania porozumienia pomiędzy gminami powiatu zawierciańskiego oraz innych
niezbędnych dokumentów do wniosku o udzielenie dotacji na budowę infrastruktury
związanej z szerokopasmowym dostępem do Internetu. Projekt uchwały był przedmiotem
obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany. Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa
odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie. Uchwała w
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sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok - została przyjęta jednogłośnie, za jej
przyjęciem głosowało 15 radnych

Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2010
rok.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany.
Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych dla Miasta i Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok - została przyjęta jednogłośnie,
za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XLIX /353 /2009

Ad. 7
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia cen za wodę i odprowadzenie ścieków

Burmistrz referując temat podał: konsekwencją powołania Zakładu Gospodarki Komunalnej
jest zatwierdzenie taryf na wodę i odprowadzenie ścieków. W przypadku gdy mamy do
czynienia z nowopowstałą jednostką to pierwszą taryfę ustala Rada na okres 18 miesięcy w
oparciu o koszty jednostki, która dotychczas realizowała to zadanie.
Obecnie chcemy ujednolicić ceny wody w całej gminie, po to aby mieszkańcy zarówno w
mieście jak i w sołectwa płacili jednakową stawkę za wodę.
Ponadto gmina nie będzie już dofinansowywać do opłat za wodę i ścieki.
Taryfy zostały przygotowane w oparciu o koszty wykazywane przez RPWiK Zawiercie oraz
Zakład w Pilicy. Przyjęliśmy je, jako podstawę do rozliczenia dla nowopowstałego ZGK.
Zakład po swojemu skalkuluje zatrudnienie pracowników. Z RPWiK Zawiercie przejmujemy 7
pracowników – są to osoby, które dotychczas pracowały i obsługiwały nasz teren. Również
dotychczasowi pracownicy Zarządu Komunalnego zostają przeniesieni do ZGK, gdyż Zakład
ten będzie realizować obok zadań z zakresu gospodarki wodno-ściekowej wszystkie te
zadania które obecnie wykonuje Zarząd Komunalny. Dodatkowo jeszcze dojdą koszty
zatrudnienia osób do prowadzenia księgowości.
Przygotowana kalkulacja powinna zrównoważyć prognozowane koszty funkcjonowania
Zakładu. Na postawie kalkulacji ustaliliśmy następujące ceny:
Za ścieki dziś mieszkańcy płacą 5,50/m3, z kalkulacji wyliczono 6,70, ale gmina dopłacała
1,20. Planujemy na rok 2010 utrzymać opłatę na tym samym poziomie- czyli mieszkańcy
będą płacić tyle co dotychczas z tym, że gmina nie będzie już dofinansowywać do tej opłaty.
Opłata abonamentowa – 5,35zł/odbiorca/ miesiąc.
Stawka opłat za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych (odbiór techniczny przyłączenia)
– 414,80zł. Taka stawka będzie obowiązywać mieszkańców od przyszłego roku.
Za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla gospodarstwa domowe - 4,50zł
Opłata abonamentowa wynosi 5zł miesięcznie.
Stawka opłat za przeprowadzenie prób technicznych przyłącza wodociągowego
wybudowanego przez odbiorcę usług – 109,80zł.
Podane ceny są bez podatku Vat.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany.
Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie cen za wodę i odprowadzenie ścieków została przyjęta jednogłośnie, za
jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XLIX /354 /2009

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIX_353_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIX_354_2009.pdf


str. 5

Ad. 8
Podjęcie uchwały w sprawie: zawierania porozumień pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a
innymi gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez Gminę
Ogrodzieniec na każdego wychowanka uczęszczającego do przedszkola publicznego
prowadzonego przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego i przedszkola
niepublicznego, na terenie Gminy Ogrodzieniec a nie będącego mieszkańcem Gminy
Ogrodzieniec

Sprawa omawiana była na początku sesji przez Sekretarza podczas zgłaszania tejże
uchwały jako dodatkowego punktu do porządku obrad. Odstąpiono zatem od jej omawiania.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zawierania porozumień pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a innymi
gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez Gminę Ogrodzieniec na
każdego wychowanka uczęszczającego do przedszkola publicznego prowadzonego przez
organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego i przedszkola niepublicznego, na terenie
Gminy Ogrodzieniec a nie będącego mieszkańcem Gminy Ogrodzieniec - została przyjęta
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XLIX /355 /2009

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie: zawierania porozumień pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a
innymi gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez inną gminę na
każdego wychowanka uczęszczającego do przedszkola publicznego prowadzonego
przez organ inny niż jednostka samorządu terytorialnego i przedszkola
niepublicznego, na terenie innej gminy a będącego mieszkańcem Gminy Ogrodzieniec.

Sprawa omawiana była na początku sesji przez Sekretarza podczas zgłaszania tejże
uchwały jako dodatkowego punktu do porządku obrad. Odstąpiono zatem od jej omawiania.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zawierania porozumień pomiędzy Gminą Ogrodzieniec a innymi
gminami, dotyczących zwrotu kosztów dotacji udzielanej przez inną gminę na każdego
wychowanka uczęszczającego do przedszkola publicznego prowadzonego przez organ inny
niż jednostka samorządu terytorialnego i przedszkola niepublicznego, na terenie innej gminy
a będącego mieszkańcem Gminy Ogrodzieniec - została przyjęta jednogłośnie, za jej
przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XLIX /356 /2009

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2009 rok.

Skarbnik Gminy Pani A. Kuźniak omówiła proponowane zamiany w budżecie – szczegółowy
opis zmian zawiera uchwała w tej sprawie.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji i został pozytywnie zaopiniowany.

http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIX_355_2009.pdf
http://www.ogrodzieniec.bip.jur.pl/adds/uchwala_XLIX_356_2009.pdf
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Wiceprzewodniczący Rady Marek Cholewa odczytał projekt uchwały. Radni nie zgłosili
uwag. Odbyło się głosowanie.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ogrodzieniec na 2009 rok - została przyjęta
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych. Uchwale nadano Nr XLIX /357/2009

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok.

Burmistrz referując temat na wstępie zaznaczył: projekt budżetu został złożony w terminie do
Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz przekazany był radnym wraz z informacją o stanie
mienia komunalnego w gminie. Odczytał następnie opinie RIO w sprawie przedłożonego
projektu budżetu gminy na 2010 rok. Opinia została załączona do protokołu z sesji.
Projekt budżetu był kilkakrotnie przedmiotem obrad komisji i został przez radnych pozytywnie
zaopiniowany. Były do pierwotnej jego wersji wprowadzane pewne poprawki zarówno na
wniosek RIO, jak i samych radnych.
Przystępując do omawiania budżetu Burmistrz zwrócił uwagę na pewne aspekty wynikające
z faktu wejściem w życie od 1 stycznia 2010 r. nowej ustawy o finansach publicznych.
Miedzy innymi wprowadzone są nadwyżki i deficyt budżetowy, planowanie budżetu odbywa
się w oparciu no pewne normy i wskaźniki. Wiedząc jakie będą zasady projektowania
budżetu już w tym roku staraliśmy się aby budżet ten był już tak zaplanowany, by zachować
tzw reżim budżetowy- jest to wymagana równowaga wydatków i dochodów budżetowych i od
2010 roku będzie to bezwzględny wymóg. Te gmin, które mają duże dochody np. z podatków
od nieruchomości z działalności gospodarczej będą miały odpowiednio duże dochody.
Gmina nasza stara się stworzyć jak najlepsze warunki, aby większe dochody zyskać.
Chcemy ściągnąć do nas jak najwięcej inwestorów, osób chętnych na prowadzenia
gospodarczej działalności. Dotychczas jeśli brakowało pieniędzy w budżecie sprzedawało się
działki i inne mienie gminne. Dochody majątkowe ze sprzedaży mienia od nowego roku będą
tylko i wyłącznie na wydatki majątkowe przeznaczane, nie będzie ich już wolno na bieżące
utrzymanie i wydatki bieżące przeznaczyć.
Staraliśmy się tak zaplanować budżet, aby dochody własne z wydatkami własnymi
zbilansować.
Jako pierwsze zaplanowaliśmy w budżecie zadania inwestycyjne, i to te które są
bezwzględnie konieczne, oraz te na których realizacje możemy liczyć z dotacji
zewnętrznych.
Prognoza dochodów z Urzędu Wojewódzkiego, oraz z innych instytucji, oraz prognoza
własnych dochodów pozwoliły na zaplanowanie budżetu w taki sposób, aby dobrze
zrównoważyć uzyskane dochody z wydatkami.
Burmistrz podał następnie jak kształtować się będą wg prognoz dochodów z
wyszczególnieniem ich na: subwencje, dochody własne, sprzedaż mienia, dotacje unijne itp.
Szczegóły - załącznik nr 1 do projektu budżetu.
Omówił następnie wydatki budżetowe. Podał ogólny plan tych wydatków oraz w rozbiciu na:
bieżące, majątkowe czyli inwestycje, zaznaczył przy tym, że na inwestycje z budżetu gminy
zaplanowano 21 % wydatków. Będą to między innymi:
-budowa wodociągów wiejskich w Kiełkowicha i Ryczowie,
-zmian układu komunikacji i parkingi przy ul. Olkuskiej i ul. Kościuszki,
- zagospodarowanie wsi Giebło ( realizuje to Dom Kultury w ramach Programu Odnowa Wsi)
- zaplecze dla Klubu Sportowego, plac zabaw i boisko przy szkole,
- budowa tras rowerowych ( 85% dofinansowania ze środków unijnych)
-zadanie pn. „e-urząd” to dostosowanie funkcjonowania urzędu do obowiązku
elektronicznego obiegu dokumentów (dofinansowanie 85% dotacje unijnej) W urzędzie musi
być odpowiednia sieć komputerowa wraz z nowym serwerem,
- termomodernizacja szkoły w Ryczowie ( nowe okna, elewacja i remont kotłowni),
- budowa drogi gminnej Mokrus-Gulzów,
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- umożliwienie mieszkańcom gminy dostępu do szerokopasmowego internetu w ramach
programu rozwój społeczeństwa informacyjnego. Będzie to zadanie etapowo realizowane do
2013 roku wspólnie z powiatem zawierciańskim,
Zadania majątkowe z Funduszu Sołeckiego opisuje tabela na str.11,
Załącznik Nr 3 opisuje dochody realizowane przez gminę,
Załącznik Nr 4 zadania zlecone przez Starostwo,
Załącznik Nr 5 dotacje na utrzymanie mogiły w Ryczowie,
Zadania własne gminy ( dotacje dla OPS, ZUS…) - załącznik nr 6,
Załącznik Nr 7 – dochody i wydatki gminy z zakresu Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych,
Plan dochodów własnych dla jednostek budżetowych to załącznik nr 8,
Załącznik Nr 9 dotacje i wydatki z budżetu gminy ( dotacje dla ZGK, Biblioteki, Domu
Kultury),
Załącznik Nr 10 Gminy Fundusz Ochrony Środowiska ( w tym dofinansowanie na wymianę
dachów azbestowych),
Załącznik 11Wieloletni Program Inwestycyjny ( tutaj jest poprawka dot. termomodernizacji
wszystkich szkół w gminie, oraz SPZOZ i Domu Kultury),
Załącznik 12 Program Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego,
Załącznik 13 szczegóły dot. Funduszu Sołeckiego,
Załącznik 14 tabela przychody i koszty zakładu budżetowego,
Burmistrz pokrótce zreferował każdy załącznik do budżetu.

Projekt budżet wraz z załącznikami, które stanowią jego integralna część - załączony został
do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady zaznaczył, że projekt budżetu był przedmiotem obrad komisji, po
czym zwrócił się do przewodniczących komisji o opinie w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu radny Janusz Grzesiak
stwierdził, że projekt budżetu został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje.

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych radna Jolanta Ciołczyńska również
przekazana pozytywną opinię w sprawie budżetu gminy na 2010r.

Radni nie zgłosili uwag. Odbyło się głosowanie.

Najpierw przegłosowane zostały poprawki zgłoszone do projektu budżetu – 14 radnych
opowiedziało się za ich przyjęciem, a następnie przegłosowany został projekt budżetu po
naniesieniu w nim poprawek.
Uchwała w sprawie budżetu Gminy Ogrodzieniec na 2010 rok - została przyjęta
jednogłośnie, za jej przyjęciem głosowało 14 radnych.
Uchwale nadano Nr XLIX /358 /2009

Ad. 12
Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili interpelacji ani nie mieli zapytań.

Ad. 13
Wnioski, zapytania i oświadczenia.

Pan Adam Rozlach Dyrektor Zakładu Usług Wodnych i Komunalnych w Pilicy mówił o tym
jak układała mu się współpraca z gminą przez 9 lat podczas których zakład prowadził
obsługę gminy w zakresie zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców z terenów wiejskich. Od 1
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stycznia 2010r. gmin powołała własny zakład budżetowy i teraz samodzielnie będzie
prowadzić gospodarkę wodno-ściekową. Dyrektor ZUW w Pilicy podziękował za lata pracy,
które wspomina bardzo dobrze, szczególne dziękuje za okazaną mu życzliwie ze strony
gminy. Gmina powołując swój zakład budżetowy dokonała dobrego wyboru, taki zakład
powstał w Pilicy już dawno, i wkład gminy w jego funkcjonowanie był zerowy. Zakład
budżetowy daje Gminie, Radzie Miejskiej najlepsze rozwiązanie jakie może być. Zakład
budżetowy to bardzo dobra forma działalności finansowej, umożliwia wgląd w sprawy
finansowe, będzie zatem przejrzystość tych finansów. Przez 9 lat pracy na terenie naszej
gminy- mimo, ze sieć wodociągowa jest znacznie większa, a z kolei liczba odbiorców
mniejsza - to jednak w porównaniu z cenami oferowanymi przez RPW Zawiercie, Zakład W
Pilicy miała niższe opłaty za wodę. Faktem jest ze utrzymanie sieci wodociągowej, która w
niejednym miejscu jest już stara i wymaga wymiany nie jest łatwe i tanie, ale jednak zakład
radził sobie nieźle i ceny na wodę miał niższe niż RPWiK Zawiercie. Na zakończenie raz
jeszcze podziękował za współpracę, życzył Radzie oraz mieszkańcom gminy wszystkiego
dobrego. Złożył również dla wszystkich serdeczne życzenia świąteczno-noworoczne.

Ad. 14
Zamknięcie obrad

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz
Wałek dokonał zamknięcia XLIX sesji Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu dziękując wszystkim
obecnym za udział w niej.


